
 

 
Ha-Be Betonchemie GmbH  |  Stüvestraße 39  |  D- 31785 Hameln  |  Tel. +49 (0) 5151 587-0  |  Fax +49 (0) 5151 587-55  |  info@ha-be.com  |  www.ha-be.com 

CURING 
Ošetřující prostředek typu VM a BM pro matné vlhké betonové povrchy 

Odpovídá „Technickým dodacím podmínkám pro tekuté betonové prostředky konečných úprav TL NBM-StB 09“ 
 
 

OBLASTI POUŽITÍ 

 
CURING je tekutý vytvrzovací prostředek pro ošetřo-
vání čerstvého betonu a je vhodný pro stavby 
dopravní infrastruktury, jako jsou silnice, letiště atd., 
a pro podlahové potěry a odizolované betonové 
prvky. 
 
CURING vytváří na matném vlhkém povrchu vos-
kový film, který zabraňuje odpařování betonu během 
procesu hydratace. 
 
CURING odpovídá "Technickým dodacím pod-
mínkám pro kapalné vytvrzovací prostředky" (TL 
NBM-StB 09). 
 
 

MNOŽSTVÍ APLIKACE 

 
Podle normy TL NBM-StB 09 je doporučené ap-
likační množství 175 g/m². 
 
Množství se může pohybovat v rozmezí 150-300 
g/m² a musí být stanoveno v každém jednotlivém 
případě. 
 
 

PRINCIP FUNGOVÁNÍ 

 
CURING je vosková disperze bez rozpouštědel, 
která do značné míry eliminuje odstraňování vody z 
betonu. Tím se zvyšuje pevnost v tlaku a odolnost 
proti abrazivním silám. Zamezuje se tendencím k 
tvorbě smršťovacích trhlin a odbedňovacím efektům. 
 
 

TECHNICKÁ DATA 

 

Homogenita Homogenní 

Barva Bílá 

Stát Kapalina 

Hustota 0,99 ± 0,02 g/cm³ 

Obsah chloridů < 0,20 % hmot. 

Zpracovatelnost od +5 °C  

Doba skladování při správném sklado-
vání přibližně 1 rok od 
data výroby. 

Podmínky skladování Uchovávejte v ne-
otevřeném, původním 
uzavřeném obalu při 
teplotě od +5 °C do +25 
°C. Chraňte před 
mrazem a slunečním 
zářením. 

 
 
 

Položka č. 1000 
 

TECHNICKÝ LIST 



 

 
Ha-Be Betonchemie GmbH  |  Stüvestraße 39  |  D- 31785 Hameln  |  Tel. +49 (0) 5151 587-0  |  Fax +49 (0) 5151 587-55  |  info@ha-be.com  |  www.ha-be.com 

ZPRACOVÁNÍ INDIKACÍ 

 
Na matný vlhký beton se musí nanést vytvrzovací 
nátěr. V případě potřeby odstraňte z povrchu před 
aplikací přípravku přebytečnou vodu a kaluže. 
 
CURING by se měl nanášet rovnoměrně na povrch 
pomocí vhodného postřikového zařízení. 
Pro dosažení nejlepších výsledků by měla být 
vytvořena rovnoměrná vrstva, která pokrývá celý 
povrch. 
 
Pokud by se na povrch ošetřený CURINGEM měl 
nanášet další beton, malta, nátěry apod., je třeba 
předtím zcela odstranit ochranný voskový film.  
 
V případě potřeby by měl být produkt homogeni-
zován jakoukoli vhodnou metodou. Před prvním 
použitím výrobku a před dalším použitím se 
doporučuje míchání nebo cirkulace. 
 
 
Tento výrobek je klasifikován jako nebezpečný podle 
nařízení CLP. Další informace naleznete v 
bezpečnostním listu.  
 
 

PACKAGING 

 
 30 l plechovka 
 200 l sud 
 1000 l kontejner 
 
 

POZNAMKY 

 
Tyto informace popisují možnosti použití a zpra-
cování výrobku a zásady jeho provozu za běžných 
podmínek. Uvedené údaje nemají žádný vliv na další 
použití a zpracování, zejména ve spojení s jinými 
stavebními materiály, a nepředstavují záruku na 
vlastnosti výrobku nebo jeho vhodnost pro určitý 
účel, ani úplný návod k použití. Tyto informace, 
jakákoli jiná doporučení nebo ústní rady nejsou 
závazné a nevyplývají z nich žádné závazky ani 
právní požadavky.  
 
Vzhledem k neustálému dalšímu vývoji je platný nej-
novější technický list, který bude dodán na vyžádání. 
Všechny objednávky jsou přijímány v souladu s 
našimi platnými všeobecnými obchodními pod-
mínkami.  
 
 
Vydání: 28. března 2023 
 
 
 

PRED APLIKACI VÝROBKU CURING JE NUTNE PROVEST PROVOZNI ZKOUSKY!  

 


